



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: سید حسن قشمی | سردبیر: زهره پوروهایی
نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | توزیع و امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴
تحریریه: ۰۹۰۲۰۰۲۲۹۳۹ | مدیرمسئول (پیامک): ۰۹۰۲۰۰۱۲۹۳۹ | آگهی‌ها: ۰۹۰۲۰۰۹۲۹۳۹
پیامک: ۰۳۰۰۱۸۱۸۶۰ | ارتباط با تحریریه: ۰۳۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | دورنما: ۰۸۱-۳۸۲۸۱۸۴۹

▪ پنج‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۸
▪ سال یازدهم ▪ شماره ۱۵۶۰
مرا اسکن کنید

سندج ☀️ ۱۶° ۳۴° | ایلام ☀️ ۲۱° ۳۶° | خرم‌آباد ☀️ ۱۷° ۲۷° | کرمانشاه ☀️ ۱۶° ۳۶° | همدان ☀️ ۱۱° ۲۱°

www.sehhrpress.com @sephrhgharb Email: sephrhgharb.news@gmail.com sephrhgharb

دیدار جداگانه پوتین با روحانی در آنکارا

بررسی اوضاع ادلب در نشست سران سه‌جانبه

سی‌ه‌رغرب، گروه ایران و جهان: مشاور رئیس‌جمهوری روسیه ضمن تشریح جزئیات نشست سران روسیه– ایران– ترکیه، عنوان کرد که در دیدار دوجانبه ولادیمیر پوتین و حسن روحانی در آنکارا، همکاری‌های دوجانبه و برجام نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

به گزارش خبرگزاری «تاس»، یوری اوشاکوف، مشاور رئیس‌جمهوری روسیه در مسائل سیاست خارجی در جمع خبرنگاران گفت که «ولادیمیر پوتین» در تاریخ ۱۶ سپتامبر (۲۵ شهریورماه) در آنکارا، قبل از آغاز نشست سران سه‌جانبه روسیه– ایران– ترکیه درباره سوریه، به‌طور جداگانه با «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری ایران و «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

ایسن مقام کرملین اظهار کرد: «همان‌طور که همیشه در جریان چنین نشست‌های سه‌جانبه‌ای مرسوم است، دیدارهای دوجانبه‌ای نیز بین رهبران سه کشور انجام خواهد شد. این دیدارها قبل از آغاز پنجمین دور نشست‌های سه‌جانبه رهبران کشورهای ضامن صلح در سوریه در چارچوب مذاکرات آستانه انجام خواهد شد.

وی افزود: «درباره موضوع مذاکرات رؤسای جمهوری روسیه و ایران، باید بگویم که علاوه بر هماهنگی مواضع دو کشور در خصوص سوریه، برخی مسائل مربوط به همکاری‌های دوجانبه و مسلماً روند اوضاع کنونی درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام؛ برنامه هسته‌ای ایران) نیز مورد بررسی دو طرف قرار خواهد گرفت.»

مشاور پوتین تأکید کرد که با توجه به خروج یک‌جانبه آمریکا از توافق هسته‌ای و بازگشت به رژیم تحریم‌ها علیه تهران، در شرایط کنونی اصلی‌ترین وظیفه، حفظ توافقات صورت‌گرفته در چارچوب برجام است. اوشاکوف با یادآوری اینکه روسیه از تماس‌های فعال با تمام طرفین شرکت‌کننده در توافق هسته‌ای، ازجمله با مقامات تهران حمایت می‌کند، اضافه کرد: «اخیراً در این رابطه تماس‌ها با فرانسه نیز فعال‌شده و رایزنی‌هایی با هدف حفظ کامل پایدندی همه طرفین به برجام آغاز شده‌است و در همین راستا در اوایل ماه سپتامبر نیز «محمدجواد ظریف»، وزیر امور خارجه ایران در مسکو مذاکراتی را با مقامات روس داشت.»

وی خاطرنشان کرد: «ما از طرف ایرانی درخواست کرده‌ایم که از هرگونه اقدامی که ممکن است مانع از تلاش‌ها برای حفظ توافق هسته‌ای شود، خودداری کند.»

مشاور پوتین همچنین اعلام کرد که برگزاری نشست سه‌جانبه روسیه– ایران– ترکیه در خصوص سوریه، می‌تواند راه را برای برگزاری نشست دیگری که پیش‌ازاین در استانبول در ترکیب چهارجانبه و با شرکت «مانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهوری فرانسه و «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان انجام شده بود، فراهم کند؛ البته صحبت دراین‌باره هنوز بسیار زود است.

رؤسای جمهوری روسیه– ایران– ترکیه در آنکارا درباره چه مسائلی گفت‌وگو خواهند کرد؟

اوشاکوف یادآوری کرد که رؤسای جمهوری سه کشور ضامن صلح، در نشست سران آنکارا به‌طور دقیق و مفصل اوضاع کنونی در مناطق ادلب و در شمال شرق سوریه را بررسی و در این خصوص تبادل نظر می‌کنند.

عراق را هدف قرار دهند و از همان‌جایی که آمده بودند، بازگردند، اما نیروی هوایی آمریکا اطلاعی از آن نداشته باشد. گفتیم که احتمالاً چراغ سبزی وجود داشته و شاید (نیروهای آمریکایی) آگاه بوده‌اند، ولی مانعت نکرده‌اند.»

وی با اشاره به اینکه در جلسه آتی پارلمان عراق که شنبه آتی برگزار می‌شود، مسئله حضور نیروهای خارجی و به‌ویژه نیروهای آمریکایی بررسی خواهد شد، خاطرنشان کرد که بسیاری از طیف‌ها و فراقسیون‌های سیاسی خواستار اتخاذ موضع صریحی در قبال این حضور خارجی هستند؛ زیرا اگر این حضور به حمایت از حاکمیت عراق کمک نکند و حریم هوایی این کشور، آشکارا نقض شود، نیازی به این حضور وجود ندارد.

سخنگوی پیشین الحشد در خصوص حضور نیروهای ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا در عراق، اذعان کرد: «ما بر این باوریم که به این حضور هیچ نیازی وجود ندارد؛ به‌ویژه پس‌ازاینکه پیروزی بزرگ (در برابر داعش) حاصل شد و اکنون دو سال از آن می‌گذرد. فرماندهی نیروهای مسلح عراق بقایای این عناصر را در بیابان‌ها و غارها تعقیب می‌کنند.»

الاسدی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به حضور «مقتدی صدر» رهبر جریان الصدر عراق در حسینیه امام خمینی (ره) تهران و قرار گرفتن وی در کنار رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران اشاره و اعلام کرد: «این سفر هم‌زمان با عکس یا ویدئویی که شامگاه روز عاشورا بوده، نیست و بر اساس اطلاعات من، چند هفته از آن سفر می‌گذرد.»

وی ادامه داد: «شاید آاین سفر، یک سفر خانوادگی بوده که جزئیات آن را نمی‌دانم. فکر می‌کنم بیش از دو ماه پیش بوده است... موضع مقتدی‌صدر در خصوص جمهوری اسلامی، فکر می‌کنم مواضع معین و آشکاری

با همکاری آزادگانی در عربستان با ۱۰ پهباد «آرامکو» را هدف قرار دادیم

سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: این عملیات دقیق بوده و عملیات «هوان بازدارنده شماره دو» نام‌گذاری شده‌است.

سریع ادامه داد: عملیات مذکور در چارچوب حق طبیعی و مشروع ما در پاسخگویی به جنایات ائتلاف متجاوز و محاصره پنج‌ساله یمن صورت گرفته‌است.

وی تأکید کرد: این عملیات یکی از بزرگ‌ترین عملیاتی است که نیروهای ما در عمق سعودی انجام داده و پس از رصد اطلاعاتی دقیق و همکاری افراد شریف و آزاده در داخل عربستان سعودی صورت گرفته‌است.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: تا زمانی که حمله محاصره ادامه داشته باشد نظام سعودی را وعده می‌دهیم که عملیات آینده ما بیشتر و بیشتر، گسترش پیدا خواهد کرد و دردآورتر خواهد بود. بانک اهداف ما روزه‌روز توسعه

سی‌ه‌رغرب، گروه ایران و جهان: یکی از فرماندهان حشدالشعبی با اشاره به اینکه عراق هیچ نیازی به حضور نظامیان آمریکایی ندارد، اعلام کرد: سفر رهبر جریان صدر عراق به تهران، حامل پیام بسیار مهمی است.

«احمد الاسدی»، سخنگوی پیشین سازمان «الحشد الشعبی» (بسیج مردمی) عراق و از فرماندهان برجسته این سازمان، عنوان کرد که امروز الحشد و نیروهای مسلح عراق، خط مقدم ملت عراق برای مبارزه با تروریسم هستند. وی در گفت‌وگو با شبکه خبری «المیادین» با اشاره به حملات پهبادی به مواضع الحشدالشعبی، تأکید کرد: موضوع پهبادهای یکی دیگر از نموده‌ای حمله به ملت عراق است، اما دو پهباد دشمن بر فراز مقرهای الحشدالشعبی در استان‌های «دیاله» و «صلاح‌الدین» سرنگون شد تا از هرگونه حمله پهبادهای جلوگیری به عمل آید.

الاسدی با اشاره به اینکه حملات رژیم صهیونیستی به مواضع الحشدالشعبی به‌منزله اعلان جنگ است، اظهار کرد: این حملات از سوی یک رژیم اشغالگری صورت می‌گیرد که به رسمیت شناخته نمی‌شود.

این فرمانده الحشد با بیان اینکه این سازمان بخشی از سیستم نظامی عراق است، تصریح کرد: الحشد تابع قوانین عراق است و نمی‌تواند بدون موافقت و نظارت فرمانده کل نیروهای مسلح یا دولت عراق، دست به هیچ اقدامی در داخل یا خارج از عراق بزند.

سخنگوی پیشین سازمان «الحشد الشعبی» با تأکید بر اینکه پهبادهایی که به مواضع الحشد حمله کردند، اسرائیلی هستند در خصوص نقش آمریکا در این حملات، گفت: «هیچ انسان عاقلی قانع نمی‌شود که پهبادهایی از خارج از مرزهای عراق وارد مرزها شوند... نیروهای مسلح

سی‌ه‌رغرب، گروه ایران و جهان: سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یگان پهبادی ارتش، دو پالایشگاه نفتی آرامکوی عربستان سعودی را با ۱۰ پهباد هدف قرار داده و افراد شریف و در این راستا، آزاده در عربستان در زمینه اطلاعاتی به ارتش یمن کمک کرده‌اند.

پس از آنکه روز شنبه، تأسیسات نفتی آرامکوی سعودی هدف حمله پهبادی قرار گرفت و ساعاتی بعد «یحیی سریع»، سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بیانیه‌ای صادر کرد.

بر اساس گزارش وبگاه «انصارالله»، وی عنوان کرد: یگان پهبادی با ۱۰ پهباد، پالایشگاه‌های «فقیق» و «خریص» شرکت آرامکو در «شرقیه» سعودی را هدف قرار داد.

امام سجاد (علیه السلام) فرمود: زمین کریمه، در روز رستاخ، چون ستاره مرورابدی می‌درخشد و ندا می‌دهد که من زمین مقدس خدایم، زمین پاک و مبارکی که پیشوای شهدان و سالار جوانان بهشت را در برگرفته است.
کتاب ادب الطفل، ج ۱، ص ۲۲۶. به نقل از کتاب کامل التریات، ص ۲۶۸

سکه طلا

گرم طلای ۱۸	۴۰,۳۱۰,۰۰۰
پیار آزادی	۳۹,۹۴۰,۰۰۰
نیم	۲۰,۷۸۰,۰۰۰
ربع	۱۲,۸۹۰,۰۰۰



وی تشریح کرد: «همان‌طور که همه می‌دانند، در این مناطق که هنوز تحت کنترل نیروهای دولتی سوریه قرار ندارند، تنش و درگیری‌های مسلحانه ادامه داشته و تعداد زیادی از نیروهای تروریستی حضور دارند. رهبران روسیه، ایران و ترکیه همچنین مسائل مربوط به پیشبرد روند حل‌وفصل سیاسی اوضاع را با توجه به قطعنامه شماره ۲۲۵۴ شورای امنیت مورد بررسی قرار خواهند داد، ازجمله تکمیل روند شکل‌گیری و آغاز به‌کار کمیته قانون اساسی سوریه که به عقیده ما، تشکیل این کمیته امکان منحصربه‌فردی برای آغاز مذاکرات مستقیم بین نمایندگان دولت و مخالفان سوری خواهد بود.»

این مقام کرملین خاطرنشان کرد که علاوه بر این، در پنجمین نشست سران سه کشور ضامن صلح در سوریه، اوضاع انسانی در این کشور، مسائل مرتبط با کمک به پناهجویان سوری و بازگشت آن‌ها به میهنشان و بازسازی زیرساختارهای اصلی در سوریه مورد تبادل قرار خواهد گرفت.

به گفته وی، در پایان نشست سران آنکارا، بیانیه مشترکی نیز امضا خواهد شد که مسلماً قبل از برگزاری نشست از سوی مقامات مسکو، تهران و آنکارا مورد توافق قرارگرفته و تهیه شده‌است و در پایان نشست آنکارا به اطلاع نمایندگان رسانه‌های گروهی خواهد رسید.

روز جمعه «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه نیز اعلام کرد که ولادیمیر پوتین روز دوشنبه، ۱۶ سپتامبر (۲۵ شهریورماه) برای شرکت در نشست سران سه‌جانبه روسیه– ایران– ترکیه درباره سوریه به آنکارا سفر خواهد کرد.

لازم به یادآوری است که نخستین نشست سران سه کشور ضامن صلح درباره سوریه، در ماه نوامبر سال ۲۰۱۷ در بندر سوچی (روسیه) برگزار شد که در پایان آن رؤسای جمهوری سه کشور اعلام کردند که مناطق کاهش تنش به وجود آمده در خاک سوریه نباید به تمامیت ارضی این کشور لطمه وارد کرده و استقلال این کشور را نقض کند و همچنین از مقامات دمشق و نیروهای مخالف سوریه خواستند تا در کنگره گفت‌وگوهای ملی بین سوری‌ها شرکت کنند.

در ادامه، دومین مذاکرات رؤسای جمهوری روسیه، ایران و ترکیه در مه‌ا آوریل سال ۲۰۱۸ در آنکارا برگزار شد و سومین دور این گفت‌وگوهای سه‌جانبه در ماه سپتامبر سال ۲۰۱۸ در تهران انجام گرفت و بعدازآن رهبران سه کشور برای چهارمین بار در ماه فوریه سال ۲۰۱۹ بار دیگر در بندر سوچی گرد هم جمع شدند.